
Dotazník 
Pro občany obce Dolní Lhota

Vážení občané,

předkládáme vám dotazník, který je součástí příprav Programu
rozvoje obce, což je plán, v němž bude sepsáno, jakým směrem se
bude obec rozvíjet v následujících letech. Je velice důležité, aby
v programu rozvoje obce bylo zachyceno co nejvíce potřeb Vás občanů, podnikatelů, 
spolků i návštěvníků obce. Z vašich odpovědí budou vybrány nejdůležitější problémy, 
potřeby a navržen způsob jejich řešení. 

Vyplněním dotazníku – vyjádřením svých názorů, požadavků a problémů přispějete
ke zlepšení života v obci. Dotazníkové šetření je anonymní.

1) Dotazník je také možno vyplnit on-line (pužijte QR kód).
2) Dotazník je možno stáhnout v pdf verzi na webových stránkách obce, vyplnit, 
naskenovat a zaslat zpět emailem na dolnilhota@dolnilhota.cz
3) Dotazník je možno si vyzvednout v papírové podobě na obecním úřadě obce, 
vyplněný pak vhodit do do hnědé schránky obce nebo odevzdat do schránky 
v prodejně Tempo v naší obci.

VYPLNĚNÝ DOTAZNÍK PROSÍM ODEVZDEJTE/ODEŠLETE DO 30. 11. 2022.

Za Váš čas a zapojení srdečně děkujeme,  starostka obce

Prosím, zakroužkujte vhodnou odpověď. Pokud je to u otázky uvedeno, tak můžete zvolit i 
více odpovědí. V případě hodnotících otázek ohodnoťte známkou 1 až 5 jako ve škole.

1. Úvod

1.1. Jste:
a.  muž
b.  žena

1.2. Věková kategorie:
a.  do 18 let
b.  19 - 35 let
c.  36 - 50 let
d.  51 - 65 let
e.  nad 65 let

1.3. V obci:
a.  pouze bydlím
b.  pouze pracuji (studuji)
c.  bydlím a současně pracuji (studuji)
d.  aktivně relaxuji (jezdím sem na chatu/chalupu)
e.  jezdím sem občas jen do přírody, ke známým, za kulturou nebo sportem

1.4. Jaké je vaše zaměstnání?
a.  zaměstnanec
b.  důchodce
c.  žák/yně, student/ka
d.   nezaměstnaný
e.  podnikatel/ka (OSVČ) 
f.  v domácnosti / na mateřské / rodičovské dovolené

1.5. Jak dlouho v obci žijete?
a.  v obci nežiji / nebydlím
b.  5 let a méně
c.  6 - 10 let
d.  11 - 20 let
e.  více než 20 let

Dotazník zpracovala: Ing. Pavlína Brussová, doplněno Obecním úřadem v Dolní Lhotě.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc7ZDs6gdg6SAV_7xJCibSURPAr1gZm4BBKVqjWFYsmZ4UkEw/viewform
mailto:dolnilhota@dolnilhota.cz


2. Jak jste spokojeni se životem v obci?
Známkování  jako  ve  škole  (0  -  nedokážu  posoudit,  1  -  velmi  spokojen/a,  2  -  spíše
spokojen/a, 3 - jakžtakž dobrý, 4 - spíše nespokojen/a, 5 – velmi nespokojen/a)

Téma, které hodnotím? hodnocení

A Celkový vzhled obce, jak je obec pěkná jako celek, upravená, líbí se 
vám?

B Jaké jsou v obci sousedské vztahy? Pomáhají si lidé, zapojují se do 
dění?

C Připadá vám obec atraktivní pro mladé lidi a rodiny s dětmi?
D Připadá vám obec vhodná pro život v důchodovém věku?
E Připadá vám obec atraktivní pro návštěvníky, turisty?
F Je v obci kvalitní kulturní vyžití? (nehodnotíme dobu covidovou)
G Je v obci dostatek příležitostí pro sport a volný čas?

2.1. Jste celkově spokojen/a se životem v obci? (zakroužkujte vhodnou odpověď)
a.  velmi spokojen/a, ráj na Zemi, neměnil/a bych za nic
b.  spíše spokojen/a, až na drobnosti naprostá paráda
c.  spíše nespokojen/a, není to nejhorší, ale taky to nějak není ono
d.  velmi nespokojen/a, peklo na Zemi, co nevidět zvednu kotvy

3. Jak hodnotíte stav životního prostředí v obci a blízkém okolí?
Známkování  jako  ve  škole  (0  -  nedokážu  posoudit,  1  -  velmi  spokojen/a,  2  -  spíše
spokojen/a, 3 - jakžtakž dobrý, 4 - spíše nespokojen/a, 5 – velmi nespokojen/a)

Téma, které hodnotím? hodnocení

A Čistota ovzduší v obci?
B Třídění, sběr a nakládání s odpady?
C Veřejná zeleň, stromy, trávníky, veřejná prostranství?
D Hlučnost v obci?
E Kvalita pitné vody?

3.1 Cítíte, že se mění podnebí, máte pocit, že ubývá vody, sužuje Vaši 
zahradu sucho?

a.  ano, sucho považuji za vážný problém 
b.  ano, již jsem si všiml, že ubývá vody, ale neřeším to
c.  ne, vody je dost, spíš cítím sucho v krku
d.  nevím, neumím posoudit, voda mě nezajímá

3.2. Nakládání s odpady a jejich třídění?
a. chápu potřebu třídění odpadů, jsem přesvědčený ochránce přírody, nemám 

nejmenší problém třídit vše do molekuly, na kompost nosím i žížaly
b. třídím, když stíhám, takového základního třídění jsem schopen, kdyby z toho byl 

nějaký hmatatelný prospěch, tak bych se i zlepšil/a
c. moc netřídím, mám to na háku, ale podpora z obce nebo zdražování poplatků by 

mě asi přesvědčily, abych se přidal/a k ostatním
d. zásadně netřídím, nesnáším to, raději vše spálím a ještě se ohřeju, nikdo mě 

nedonutí. 

3.3. Které další problémy týkající se životního prostředí vás znepokojují?

…………………………………………………………………………………………………………………...

Dotazník zpracovala: Ing. Pavlína Brussová, doplněno Obecním úřadem v Dolní Lhotě.



4. Jak je podle Vás v obci bezpečno?
Známkování jako ve škole (0 - nedokážu posoudit, 1 – absolutně bezpečno, 2 - spíše v
pohodě, 3 - jakžtakž dobrý, 4 - spíše se obávám, 5 – nebezpečno, bojím se

Téma, které hodnotím? hodnocení

A Bojím se být přes den doma s nezamknutými dveřmi
B Bojím se chodit v noci po obci
C Bojím se ponechat dítě pohybovat se samo po obci (během dne)
D Bojím se nechat jít dítě samotné do/ze školy
E Cítím se být ohrožen povodněmi, splaveným bahnem z polí
F Doprava v obci, ohrožení chodců a cyklistů auty, kamiony
G Jiná nebezpečí, požáry, průmysl, úložiště chemikálií
H Volně pobíhající psi či jiná zvířata

4.1. Uvítali byste v obci kamerový systém?   ano / ne    (zakroužkujte)

4.2. Pokud jste odpověděli alespoň jednou známkou 5, napište proč a koho 
nebo čeho se nejvíce bojíte:

....................................................................................................................................…….

5. Které služby, vybavení, dle Vašeho mínění, v obci nebo místní části nejvíc 
chybí nebo ve kterých vidíte nějaký problém? 
Zakřížkujte, je-li to pro Vás opravdu důležité. Můžete vybrat více možností.

Služba / vybavení v obci nebo místní části X

A rychlý a spolehlivý internet
B pošta
C obchod
D hospoda
E školka 
F škola
G lékař, zubař, zdravotní péče obecně
H dovoz obědů
I sociální služba / pečovatelská služba pro nemocné nebo seniory
J poradenství (např. dluhy, psycholog, rodinná poradna, právní ...) 
K nájemní obecní byty pro lidi bez vlastního bydlení nebo pro seniory
L sběrný dvůr na tříděné odpady
M sportoviště
N dešťová kanalizace pro odvod srážkové vody
O čistírna odpadních vod (domovní nebo centrální), splašková kanalizace
P parkování
Q bezpečné chodníky
R cyklostezky
S parčík, zeleň, veřejné prostranství
T veřejná doprava, autobus, vlak, nedostatečná četnost spojů
U svoz dětí do školy
V nabíječky pro elektrická auta
W nedostatek pracovních příležitostí

Poznámka, jiný návrh, názor, co v obci / místní části postrádáte nebo co by se 
mělo zlepšit?

Dotazník zpracovala: Ing. Pavlína Brussová, doplněno Obecním úřadem v Dolní Lhotě.



5. 1.  Představte si, že byste se musel/a postarat o Vašeho blízkého seniora. 
Kterou z následujících služeb byste preferoval/a ? (Vyberte pouze jednu 
možnost):

a. domov důchodců
b. denní stacionář
c. pečovatelská služba do domu
d. dům s pečovatelskou službou
e. nic, postarám se sám/sama
f. jiné doplňte:  ………………………………………………………………………………………..

5.2. Postrádáte, nebo uvítali byste nějakou službu, kterou zatím Obecní úřad 
nezajišťuje?

a. Ne, nic mě nenapadá, vše je OK
b. Ano postrádám, jakou?                ………………………………………………….…………
c. Zlepšení kvality výuky ve škole

6. Co je podle Vás největším problémem obce? Co by se mělo rozhodně 
změnit? Vypište, prosím.

…………………………………………………………………………………………………………………….

7. V čem vidíte největší přednosti naší obce?

……………………………………………………………………………………………………………………

8. Jaké by podle Vás měly být nejvýznamnější priority rozvoje obce? Čemu se 
má obec v následujících letech přednostně věnovat? Vyberte maximálně 3 
možnosti:

a. Zvýšení dostupnosti a kvality bydlení
b. Více příležitostí pro zaměstnání
c. Zlepšení kvality výuky ve škole
d. Zlepšení zdravotní péče
e. Zlepšení dostupnosti a standardů sociální péče
f. Podpora občanských, spolkových a volnočasových aktivit 
g. Podpora podnikání
h. Podpora zemědělství
i. Péče o krajinu (remízky, aleje, lesy, přírodní protipovodňové opatření)
j. Zlepšení obecní infrastruktury (silnice, chodníky, budovy, technické vybavení)
k. Zlepšování kvality životního prostředí a omezování dopadů lidské činnosti na 

životní prostředí ve všech oblastech 
l. Zlepšení systému třídění a svozu komunálního odpadu 
m. Čištění odpadních vod, zlepšení odvodu a využití srážkových vod
n. Budování energetické nezávislosti obce 
o. Rekonstrukce a modernizace dopravní sítě (silnice a chodníky, cyklostezky)
p. Zlepšení dopravní obslužnosti (spoje hromadné dopravy)
q. Rozvoj cestovního ruchu 
r. Jiné: …………………………………………………………………………………….………………

10. Pokud jste neměli v dotazníku prostor se vyslovit k některým problémům, 
které vás v obci trápí nebo sdělit nějaké další podněty, můžete tak učinit zde:

……………………………….……………………………….……………………………….…………………

DĚKUJEME VÁM ZA VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU, VÁŠ NÁZOR NÁS ZAJÍMÁ.
Odevzdejte/odešlete prosím vyplněný dotazník do 30. 11. 2022. 

Dotazník zpracovala: Ing. Pavlína Brussová, doplněno Obecním úřadem v Dolní Lhotě.


